
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 2598/QĐ-UBND       Vĩnh Long, ngày 16 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT  ĐỊNH 

Về việc kkiiệệnn  ttooàànn  BBaann  cchhỉỉ  đđạạoo  tthhooááii  vvốốnn  nnhhàà  nnưướớcc  ccủủaa  CCôônngg  ttyy  TTNNHHHH  MMTTVV  

XXổổ  ssốố  kkiiếếnn  tthhiiếếtt  VVĩĩnnhh  LLoonngg  ttạạii  CCôônngg  ttyy  ccổổ  pphhầầnn  dduu  llịịcchh  SSààii  GGòònn  --  VVĩĩnnhh  LLoonngg  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

CCăănn  ccứứ  LLuuậậtt  ssốố  6699//22001144//QQHH1133,,  nnggààyy  nnggààyy  2266//1111//22001144  vvềề  QQuuảảnn  llýý,,  ssửử  ddụụnngg  vvốốnn  

nnhhàà  nnưướớcc  đđầầuu  ttưư  vvààoo  ssảảnn  xxuuấấtt,,  kkiinnhh  ddooaannhh  ttạạii  ddooaannhh  nngghhiiệệpp;;  

CCăănn  ccứứ  NNgghhịị  đđịịnnhh  ssốố  9911//22001155//NNĐĐ--CCPP  nnggààyy  1133//1100//22001155  ccủủaa  CChhíínnhh  pphhủủ  vvềề  đđầầuu  

ttưư  vvốốnn  nnhhàà  nnưướớcc  vvààoo  ddooaannhh  nngghhiiệệpp  vvàà  qquuảảnn  llýý,,  ssửử  ddụụnngg  vvốốnn,,  ttààii  ssảảnn  ttạạii  ddooaannhh  nngghhiiệệpp;;  

NNgghhịị  đđịịnnhh  ssốố  3322//22001188//NNĐĐ--CCPP  nnggààyy  0088//33//22001188  ccủủaa  CChhíínnhh  pphhủủ  vvềề  ssửửaa  đđổổii,,  bbổổ  ssuunngg  mmộộtt  

ssốố  đđiiềềuu  ccủủaa  NNgghhịị  đđịịnnhh  ssốố  9911//22001155//NNĐĐ--CCPP  nnggààyy  1133//1100//22001155  ccủủaa  CChhíínnhh  pphhủủ  vvềề  đđầầuu  ttưư  

vvốốnn  nnhhàà  nnưướớcc  vvààoo  ddooaannhh  nngghhiiệệpp  vvàà  qquuảảnn  llýý,,  ssửử  ddụụnngg  vvốốnn,,  ttààii  ssảảnn  ttạạii  ddooaannhh  nngghhiiệệpp;;    

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của 

Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần;  

CCăănn  ccứứ  CCôônngg  vvăănn  ssốố  22119911//TTTTgg--ĐĐMMDDNN  nnggààyy  0033//1111//22001144  ccủủaa  TThhủủ  ttưướớnngg  CChhíínnhh  

pphhủủ  vvềề  vviiệệcc  pphhêê  dduuyyệệtt  pphhưươơnngg  áánn  ssắắpp  xxếếpp  DDNN  110000%%  vvốốnn    nnhhàà  nnưướớcc  ttrrựựcc  tthhuuộộcc  UUBBNNDD  

VVĩĩnnhh  LLoonngg  ggiiaaii  đđooạạnn  22001144--22001155;;  

CCăănn  ccứứ  CCôônngg  vvăănn  ssốố  66669911//BBTTCC--TTCCNNHH  nnggààyy  2222//55//22001144  ccủủaa  BBộộ  TTààii  cchhíínnhh  vvềề  

vviiệệcc  đđầầuu  ttưư  xxââyy  ddựựnngg  kkhháácchh  ssạạnn  ccủủaa  CCôônngg  ttyy  XXổổ  ssốố  kkiiếếnn  tthhiiếếtt  VVĩĩnnhh  LLoonngg;;  

CCăănn  ccứứ  CCôônngg  vvăănn  ssốố  44440011//VVPPCCPP--KKTTTTHH  nnggààyy  1166//66//22001144  ccủủaa  VVăănn  pphhòònngg  CChhíínnhh  

pphhủủ  vvềề  vviiệệcc  đđầầuu  ttưư  xxââyy  ddựựnngg  kkhháácchh  ssạạnn  ccủủaa  CCôônngg  ttyy  XXổổ  ssốố  kkiiếếnn  tthhiiếếtt  VVĩĩnnhh  LLoonngg; 

Căn cứ QQuuyyếếtt  đđịịnnhh  ssốố  883311//QQĐĐ--UUBBNNDD  nnggààyy  0011//44//22002200  ccủủaa  ỦỦyy  bbaann  nnhhâânn  ddâânn  

ttỉỉnnhh  ttỉỉnnhh  vvềề  vviiệệcc  pphhêê  dduuyyệệtt  KKếế  hhooạạcchh  tthhooááii  vvốốnn  ccổổ  pphhầầnn  ccủủaa  CCôônngg  ttyy  TTNNHHHH  MMTTVV  xxổổ  

ssốố  kkiiếếnn  tthhiiếếtt  VVĩĩnnhh  LLoonngg  ttạạii  CCôônngg  ttyy  ccổổ  pphhầầnn  dduu  llịịcchh  SSààii  GGòònn  --  VVĩĩnnhh  LLoonngg;; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp tại Tờ trình 

số 4339/TTr-BCĐĐMDN ngày 06/12/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thoái vốn nhà nước của Công ty TNHH MTV 

Xổ số kiến thiết Vĩnh Long tại Công ty cổ phần du lịch Sài Gòn - Vĩnh Long, gồm các 

ông có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Quốc Thái, Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH MTV xổ số 



kiến thiết Vĩnh Long  - Trưởng Ban; 

2. Ông Lương Trọng Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó Trưởng 

Ban; 

3. Ông Phan Thanh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên; 

4. Bà Lê Thị Hồng Lĩnh, Phó Cục trưởng Cục thuế tỉnh Vĩnh Long - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành 

viên; 

6. Ông Lê Minh Chí, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh -  Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Lăng, Trưởng Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư - Thành viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có các quyền và trách nhiệm sau: 

1. Tổ chức triển khai công tác thoái vốn nhà nước của Công ty TNHH MTV Xổ 

số kiến thiết Vĩnh Long tại Công ty cổ phần du lịch Sài Gòn - Vĩnh Long theo Quyết 

định số 831/QĐ-UBND ngày 01/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh Vĩnh Long về 

việc phê duyệt Kế hoạch thoái vốn cổ phần của Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết 

Vĩnh Long tại Công ty cổ phần du lịch Sài Gòn - Vĩnh Long.  

Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm về hoạt động của Ban; Định kỳ trước ngày 

25 hàng tháng báo cáo kết quả cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo đổi 

mới và phát triển doanh nghiệp tỉnh về tiến độ thực hiện công tác thoái vốn. 

2. Thành lập Tổ giúp việc triển khai công tác thoái vốn nhà nước của Công ty 

TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long tại Công ty cổ phần du lịch Sài Gòn - Vĩnh 

Long và được trưng dụng cán bộ các sở, ngành liên quan khi cần thiết (sau khi được 

sự đồng ý của cơ quan chủ quản). 

3. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến 

thiết Vĩnh Long trong khi thực hiện nhiệm vụ và hưởng các chế độ theo quy định. 

4. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thường trực Ban Chỉ đạo đổi 

mới và phát triển doanh nghiệp tỉnh; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Giám đốc các sở: Tài 

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và môi trường; Chủ tịch Công ty TNHH MTV 

Xổ số kiến thiết Vĩnh Long và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 409/QĐ-UBND ngày 22/02/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- LĐ VP. UBND tỉnh 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT.189.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-17T15:29:35+0700




